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RG 0012.1.20.2017                      

 

P r o t o k ó ł Nr 61/2017 

z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, 

w dniu 27 września 2017 r. 

 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

     

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

6. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

Komisja przystąpiła do opiniowania następujących projektów uchwał: 

a) w sprawie udzielenia Powiatowi Tarnogórskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie 
zadania bieżącego – migracja danych ewidencji gruntów i budynków pomiędzy 
funkcjonującym a nowym systemem - I 

            Projekt w/w uchwały omówiła Zastępca Wójta Gminy, Pani Katarzyna Sosada. 

Ponadto głos zabrał Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski, który dodał parę zdań do ww. 
projektu uchwały. 

Radny, Pan Wiesław Topór zapytał czy powinniśmy ww. projekt uchwały podejmować skoro 
nie do końca temat ten jest rozeznany?  

Wójt Gminy, Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, iż jest to narzędzie które jest niezbędne 
Gminie zarówno w podatkach jak i również w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, stąd 
skłonny jest wobec oświadczenia Pani Starosty, że jeżeli pomocy finansowej na 
dofinansowanie tego zadania nie będzie to i również nie będzie tego narzędzia.  

Więcej uwag, ani zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (13 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 
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b) w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbrosławice na lata 2017-
2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024 - II 

Zastępca Wójta Gminy, Pani Katarzyna Sosada wniosła prośbę o zdjęcie z porządku obrad 
dzisiejszej Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju oraz Sesji Rady Gminy Zbrosławice 
projektu ww. uchwały oraz projektu uchwały na druku nr III, które są nierozerwalnie związane 
ze sobą. Zdjęcie z porządków obrad tych dwóch projektów uchwał spowodowane jest 
nieobecnością pracownika, który w naszym urzędzie odpowiada za ochronę środowiska, a 
także nieobecnością Pani Naczelnik, która również nie mogła być obecna na dzisiejszych 
obradach. Ponadto Pani Katarzyna Sosada dodała, iż można zapoznać się z ww. projektami 
uchwał, natomiast procedowane będą na komisji oraz sesji październikowej. Poprosiła 
również aby uwagi do ww. projektów uchwał przesyłać drogą elektroniczną do Urzędu Gminy.  

W związku z tym projekt ww. uchwały został zdjęty z porządku posiedzenia. 

c) w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zbrosławice na lata 2013 – 2016 z perspektywą na lata 2017-2020 Aktualizacja” za lata 2015-
2016 - III 

Projekt w/w uchwały został zdjęty z porządku posiedzenia za sprawą prośby Zastępcy Wójta 
Gminy, Pani Katarzyny Sosada. 

d) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2017-2027 - 
IV 

Projekt w/w uchwały omówiła Zastępca Skarbnika Gminy, Pani Małgorzata Grała.  

Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels zadał pytanie odnośnie nowego zadania dotyczącego 
budowy instalacji fotowoltaicznej dla obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zbrosławice, 
czy zadanie to dotyczy naszych szkół, przedszkoli oraz Urzędu Gminy? Zapytał również ile lat 
trwałości projektu posiada obecny budynek CUP w Zbrosławicach? 

Zastępca Wójta Gminy, Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, iż okres trwałości projektu 
budowy Centrum Usług Publicznych to 7 lat, licząc od roku 2012, dlatego obecnie Gmina 
jeszcze nie może nic tutaj zmieniać.  

Radna Pani Krystyna Graca wniosła uwagi do str. 12 ww. projektu uchwały – objaśnienia do 
zmian wprowadzonych do WPF na lata 2017-2027, gdyż nie potrafi odczytać kwoty odnośnie 
zmniejszenia wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowy oświetlenia drogi gminnej w 
Miedarach (ul. Heweliusza”) oraz na str. 13 odnośnie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 
sieci wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona” – źle napisana kwota? (brak jednego zera w 
kwotach dotyczących tych zadań)  

Zastępca Skarbnika Gminy, Pani Małgorzata Grała odpowiedziała, iż kwota zmniejszenia 
wydatków na zadaniu w Miedarach wynosi 100 000,00 zł, natomiast w Przezchlebiu 
200 000,00 zł. Ponadto objaśniła odnośnie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowy oświetlenia 
drogi gminnej w Miedarach (ul. Heweliusza”), iż poniesione łączne nakłady wynoszą 
34 876,35 zł.  

15:15 na posiedzenie Komisji przybyła Radna Pani Karina Respondek. 

Naczelnik Pan Jakub Kukliński odnośnie zadanie inwestycyjnego w Miedarach potwierdził, iż 
chodzi o kwotę 100 000,00 zł, gdyż w WPF na rok 2018 była założona kwota 100 000,00 zł, 
która później okazała się za dużą (wkradł się błąd), dlatego kwota ta obecnie jest ściągana.  

Radna Pani Krystyna Graca zapytała, czyli na 2018 r. nie będzie żadnej kwoty na to zadanie?  

Naczelnik Pan Jakub Kukliński odpowiedział, że nie będzie żadnej kwoty z racji, iż zadanie to 
zostało zakończone w br., dlatego ściągana jest kwota 100 000,00 zł  w WPF na 2018 r. a w 
WPF na 2017 r. kwota 3 568,04 zł (pozostała część kwoty przeznaczonej na to zadanie). 
Uwalniamy środki, które nie są już potrzebne na to zadanie z racji, iż jest już ono zakończone.  

Zastępca Wójta Gminy, Pani Katarzyna Sosada dodała, iż objaśnienia to tylko uzupełnienie, 
informacja dodatkowa do uchwały, natomiast załącznikiem do uchwały jest tabela która mówi 
nam o przedsięwzięciach (załącznik nr 2 do uchwały). Ponadto dodała, iż błąd w kwocie jest 
wynikiem omyłki pisarskiej.  
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Radny Pan Klaudiusz Aplik zadał pytanie odnośnie budowy sieci kanalizacji w Przezchlebiu, 
gdyż była mowa na zebraniu sołeckim, iż już praktycznie jest przeprowadzona procedura 
przetargowa. Natomiast wczoraj rozmawiał z mieszkańcami, którzy zarzucili zarówno jemu jak 
i również Gminie utratę wiarygodności spowodowaną zmianą decyzji.  

Naczelnik, Pan Jakub Kukliński wyjaśnił, iż procedurę przetargową „uruchamiamy” z tym, że 
gdy zaczęliśmy opracowywać specyfikację istotnych warunków zamówienia, 
przeanalizowaliśmy jeszcze raz dokumentację projektową i w trakcie porównywania jej z 
przedmiarami robót zauważyliśmy, że projektant nie ujął kilku pozycji. Dlatego wezwaliśmy go 
do pilnych uzupełnień, aczkolwiek jeszcze nam tego nie dostarczył. Jak tylko dostarczy, wtedy 
będziemy mogli przetarg ogłosić. Pierwotnie zakładaliśmy, że uda nam się wcześniej ogłosić 
przetarg, dlatego też zakładaliśmy te 400 000,00 zł i 200 000,00 zł jako płatność w tym roku a 
drugi etap w przyszłym roku (czyli odtworzenie nawierzchni). Ze względu na to, że już mamy 
październik całą kwotę przerzucamy na 2018 rok. Ogłosimy przetarg w tym roku bo będziemy 
mieć w WPF-ie zabezpieczenie na płatność. Wykonawca będzie mógł wejść z robotami w tym 
roku ale dostanie płatność w przyszłym.  

Radny Pan Klaudiusz Aplik zadał również pytanie dotyczące ulicy Stawowej w Przezchlebiu, 
gdyż na sesji nadzwyczajnej został poinformowany, iż od początku września ruszą prace na 
niej, natomiast ukończone być mają do końca roku (jeżeli chodzi o sprawy rurociągów). Do 
połowy przyszłego roku ma być natomiast ukończona nakładka. Jest już październik a nic 
obecnie na tej ulicy się nie dzieje dlatego prosi o małe wyjaśnienie w tej sprawie.    

Naczelnik Pan Jakub Kukliński poinformował, iż podczas dzisiejszej (27.09.2017r.) rozmowy z 
przedstawicielem wykonawcy został poinformowany, że materiały są już zwiezione oraz trasa 
jest już wyznaczona przez geodetę. W poniedziałek mają być prowadzone już wykopy 
(wchodzić mają na dwie brygady). Ponadto dodał, iż termin wykonania tego zadania nie 
powinien być zagrożony.   

Więcej uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (14 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017 - V 

 Projekt w/w uchwały omówiła Zastępca Skarbnika Gminy, Pani Małgorzata Grała.  

Radna Krystyna Graca odnośnie przedstawionych wydatków zapytała, czy remont budynku 
OSP w Świętoszowicach dotyczy dachu? 

 Udzielono odpowiedzi, że remont nie dotyczy dachu. 

Radna Krystyna Graca w odpowiedzi, powiedziała, że myślała, iż tak szybko gmina 

zareagowała na wniosek dotyczący właśnie remontu dachu, który złożyła Komisja Rewizyjna 

na ostatnim posiedzeniu. 

 Więcej uwag ani, zapytań nie wniesiono. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały (14 „za”, 0 głosów 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących”). 

 

Ad. 5. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Przewodniczący Rady, Pan Jan Fels poinformował, iż w minionym okresie do biura Rady 
Gminy wpłynęło: 

- przekazanie zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr XXXI/357/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 4 sierpnia 2017 r., 

Zastępca Wójta Gminy, Pani Katarzyna Sosada wyjaśniła, iż Wojewoda wskazał, że nie 
należy wypisywać w obwodach wszystkich miejscowości, dlatego zapis ten w uchwale został 
przez organ nadzorczy uchylony (uchwała jest w obrocie prawnym).  

- zaproszenie na sesję Rady Powiatu, która odbyła się 26.09.2017 r., 



4 

 

- informacja o zwiększeniu budżetu na 2017 r.   

 Radna, Pani Krystyna Graca powołując się na artykuł który ukazał się w tygodniku „Gwarek”, 
dotyczącego dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska budowy 
wodociągu w Miedarach (ul. 1 Maja), poprosiła o bliższe przedstawienie sprawy. Czy Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zwracał się z wnioskiem do WFOŚ?  

Pan Wójt odpowiedział, iż Gmina nie posiada żadnych informacji w tej sprawie, co potwierdził 
również Naczelnik Pan Jakub Kukliński. Wyjaśnienie na to pytanie zostanie udzielone przed 
najbliższą sesją Rady Gminy. Jednakże po wnikliwym przeczytaniu artykułu, okazało się, że 
inwestorem jest Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągowe i to one prawdopodobnie 
zwróciło się z wnioskiem o dofinansowanie do WFOŚiGW w Katowicach.  

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik przedstawił wniosek mieszkańców Sołectwa Przezchlebie o 
zmianę organizacji ruchu (zasady pierwszeństwa) na skrzyżowaniu ulicy Stawowej z ulicą 
Leśną ze względu na słabą widoczność.  

Naczelnik Pan Jakub Kukliński odpowiedział, iż wniosek ten zostanie rozpatrzony.  

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik poruszył również temat znaku STOPu na  ul. Wodnej. Mieszkańcy 
boją się, że podczas zimy na tym wzniesieniu zatrzymanie się przed ww. znakiem będzie 
skutkowało cofaniem się samochodów.  

 Radny, Pan Rafał Kubik zadał pytanie czy część budynku nad stawem w Kamieńcu została 
już sprzedana? 

Zastępca Wójta Gminy, Pani Katarzyna Sosada odpowiedziała, że teren nie został sprzedany 
tylko wydzierżawiony i to na korzystnych warunkach dla gminy. 

 Radny, Pan Rafał Kubik zapytał ponadto, czy po zakończonych zebraniach wiejskich pojawiły 
się nowe tematy którymi powinna się zająć Rada Gminy? 

Zastępca Wójta Gminy, Pani Katarzyna Sosada wraz z Przewodniczącym Rady, Panem 
Janem Fels odpowiedzieli, iż pytania co roku się powielają, m.in. pytano o drogi, drzewa, 
kanalizację. 

 Radny, Pan Joachim Pieczka zadał pytanie odnośnie ronda które ma powstać w Szałszy, czy 
teren ten należy do GPW? 

Przewodniczący Rady Pan Jan Fels odpowiedział, iż teren ten należy do GPW. Ponadto 
dodał, iż GPW wyraziło wstępną zgodę na wykorzystanie terenu pod rondo.  

 

Ad. 6. 

Termin kolejnego posiedzenia został omówiony na poprzedniej komisji i został ustalony na dzień 
23.10.2017 roku o godz. 15:00.   

 

Ad. 7. 

Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

Młodszy Referent Małgorzata Jędruś                Józefa Boron 

 

 Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze 
Rady Gminy.  


